Osmanlı hâkimiyetinin bölge üzerindeki tesisini güçleştiren bu unsurlar, birinci ve ikinci hâkimiyet dönemlerinde Osmanlı belgelerine de yoğun bir şekilde yansımıştır.

Osmanlı Devleti'nin ikinci hâkimiyet döneminin ilk yarısını ihtiva eden çalışmamız Kıbrıslı Tefvik Paşa (1265/1848) ile başlamakta ve Müşir Mustafa Asım Paşa (1291/1874)'nin valiliğe atanması ile bitmektedir. Bu süre içinde merkez ile Yemen arasındaki yazışma ağı, Osmanlı'nın bölgedeki hâkimiyetini tesis edebilmek için olağanüstü bir gayret içinde olduğunu göstermektedir. Bölgedeki iç karışıklıklar ve yerel güçlere karşı girişilen mücadele ile geçen bu süre zarfında sıklıkla vali değişikliklerinin yaşanması ise dikkat çekici bir husustur.